UBND TỈNH LONG AN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /SGDĐT-TTr                        Long An, ngày       tháng  5  năm 2025

  Kính gửi:
- Trưởng phòng GD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở;
- Các cơ sở Giáo dục nghề nghiệp;
- Trưởng các phòng Sở.

Thực hiện Công văn số 2137/BGDĐT-PC ngày 06/5/2025 của Bộ GD&ĐT
về xin ý kiến góp ý dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục;
Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị trường học, cơ sở giáo dục tổ chức góp ý dự thảo
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục (sau đây gọi tắt là Dự thảo
luật) gồm các nội dung cụ thể như sau:
 1. Các đơn vị tổ chức đóng góp ý kiến rộng rãi trong đội ngũ CB, CC, VC,
người lao động tại đơn vị đối với Dự thảo Luật theo yêu cầu của Bộ GD&ĐT.
Việc tổ chức đóng góp ý kiến đối với dự thảo Luật phải thực chất, tránh hình
thức, xác định đây là nhiệm vụ trọng tâm trong công tác xây dựng pháp luật đối
với Ngành GD&ĐT trong năm 2025.

2. Các đơn vị tổ chức đóng góp ý kiến vào các nội dung (07 nội dung) cụ
thể như sau: (trong đó có sự tập trung vào Dự thảo tờ trình Chính phủ, Dự thảo
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục)

(1)_Dự thảo Tờ trình Chính phủ tháng 05/2025.
(2)_Dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục.

 (3)_Báo cáo tổng kết thi hành Luật Giáo dục tháng 05/2025.
 (4)_Báo cáo rà soát các chủ trương, đường lối của Đảng, văn bản quy
phạm pháp luật, điều ước quốc tế có liên quan đến dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung
một số điều của Luật Giáo dục.

(5a)_Phụ lục Danh mục thủ tục hành chính đối với Luật Giáo dục.
(5b)_Báo cáo đánh giá tác động thủ tục hành chính việc phân quyền, phân

cấp, bảo đảm bình đẳng giới, việc thực hiện chính sách dân tộc trong dự án Luật
sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo dục.

(5c)_Phụ lục Biễu mẫu đánh giá tác động thủ tục hành chính đối với Luật
dự kiến sửa đổi, bổ sung trong dự án, dự thảo văn bản.

(6)_Bản thuyết minh quy phạm hoá chính sách của Dự án Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Giáo dục.

V/v góp ý dự thảo Luật sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Giáo dục

(7)_Bảng so sánh Dự thảo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Giáo
dục với quy định pháp luật hiện hành (Luật Giáo dục 2019).

(Có hồ sơ Dự thảo Luật kèm theo)
 3. Việc tổ chức góp ý và tổng hợp các ý kiến đóng góp xin ghi theo trình tự
7 nội dung và trong từng nội dung ghi theo trình tự góp ý từ thứ tự tăng dần của
các mục.

(có đề cương kèm theo)
 4. Kết quả góp ý Dự thảo Luật gửi về Sở GD&ĐT (qua Thanh Tra Sở)
trước ngày 16/5/2025 để tổng hợp báo cáo Bộ GD&ĐT theo yêu cầu.

Các đơn vị vui lòng gửi file văn bản mềm (file word) vào hộp thư điện tử:
phongphapche.solongan@moet.edu.vn.

Vì tính chất của công việc, Sở GD&ĐT yêu cầu các đơn vị khẩn trương
triển khai thực hiện nội dung công văn này./

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, TTr. ĐTT

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T08:49:57+0700
	Tỉnh Long An
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:07:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:07:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-12T17:07:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!